РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕРХНЕГРАЙВОРОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04. 04.  2018г.       №17
       с.Верхняя Грайворонка
О    проведении   месячника образцовой

чистоты      и санитарного    порядка   на

территории МО « Верхнеграйворонский

сельсовет» Касторенского района в 2018г.
       В  исполнении постановления Главы Администрации Касторенского района №116 от 23.03.2018г. «О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Касторенского района в 2018 году» и в целях организации работы по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории МО «Верхнеграйворонский сельсовет» после осенне  - зимнего периода Администрация Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Провести в период с 16.04.2018 года по 16.05.2018 года  на территории муниципального образования «Верхнеграйворонский сельсовет» месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.

         2.Утвердить прилагаемый состав штаба при Администрации Верхнеграйворонского сельсовета по подготовке и проведению месячника.

          3.Утвердить план организационно-технических  мероприятий по подготовке и проведению месячника.
           4.Утвердить график уборки территорий, закрепленных за организациями и предприятиями.
           5.В целях улучшения контроля за санитарным состоянием на территории муниципального образования для всех организаций и жителей села Верхняя Грайворонка единый санитарный день недели – пятница.

           6.Заместителю главы администрации Семеновой Т.И. проводить разъяснительную работу среди населения о проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка.

            7.Штабу при администрации Верхнеграйворонского сельсовета по подготовке и проведению месячника еженедельно рассматривать на своих заседаниях выполнение мероприятий по благоустройству и санитарной очистке села.

             8.Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
              9.Постановление вступает в силу со дня  его подписания.
       Глава
Верхнеграйворонского сельсовета:_____________Н.П.Залузский
                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                     постановлением  Администрации
                                                                                                 Верхнеграйворонского сельсовета
                                                                                                                     №17 от 04.04.2018г.

СОСТАВ ШТАБА

при администрации Верхнеграйворонского сельсовета

по подготовке и проведению месячника

1.Залузский Н.П.               – глава Верхнеграйворонского сельсовета
2.Семенова Т.И.                – зам.главы Верхнеграйворонского сельсовета

3.Проскурникова М.И.     – директор Верхнеграйворонской  школы

4.Проскурникова Р.Н.       – директор Верхнеграйворонского ДК

5.Шумова О.В.                   – депутат Собрания депутатов Верхнеграйворонского

                                                 сельсовета
                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                 постановлением администрации

                                                                                                                 Верхнеграйворонского сельсовета

                                                                                                                                    №17 от 04.04.2018г.

П Л А Н

организационно-технических мероприятий по участию

в месячнике образцовой чистоты и санитарного

порядка на территории
МО «Верхнеграйворонский сельсовет»
1.Постановление главы администрации Верхнеграйворонского сельсовета «О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории администрации Верхнеграйворонского сельсовета»

04.04.2018г. – глава Верхнеграйворонского сельсовета
2.Провести  заседание штаба по подготовке и участия в проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка

09.04.2018г. – глава Верхнеграйворонского сельсовета
3.Провести совещание с руководителями учреждений и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории сельсовета независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности по подготовке и участия в проведении месячника   образцовой чистоты и санитарного порядка.

10.04.2018г. – глава Верхнеграйворонского сельсовета
4.В соответствии с планом работы штаба еженедельно проводить заседания, на которых заслушивать отчеты о проделанной работе по месячнику.
Постоянно – глава Верхнеграйворонского сельсовета
5.Провести разъяснительную работу среди жителей села Верхняя Грайворонка по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка

Постоянно – зам.главы Верхнеграйворонского сельсовета
6.Привести в надлежащий порядок стелу погибших воинов Великой Отечественной войны
с 20.04. по 01.05.2018 года -
Верхнеграйворонская основная общеобразовательная школа

7. Периодически проводить рейды по проверке высокой культуры быта образцовой чистоты, порядка и санитарно-технических условий
С 16.04. по 16.05.2018 года –Члены штаба по проведению месячника
                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                 постановлением администрации

                                                                                                                 Верхнеграйворонского сельсовета

                                                                                                                                    №17 от 04.04.2018г.

ГРАФИК

уборки территорий, закрепленных за учреждениями и организациями,

находящиеся на территории МО «Верхнеграйворонский сельсовет»
	№ п/п
	Наименование учреждений, организаций
	Сроки исполнения
	Закрепленная территория
	ответственные

	1
	Администрация сельсовета
	20.04. – 01.05.2018г.
	Территория прилегающее к зданию
	Залцузский Н.П.

	2.
	Верхнеграйворонская основная общеобразовательная школа
	20.04. – 01.05.2018г.
	Территория прилегающее к зданию
	Проскурникова М.И.

	3.
	Верхнеграйворонский ФАП
	20.04. – 01.05.2018г.
	Территория прилегающее к зданию
	Бобровникова Т.Н.

	4.
	Верхнеграйворонский ДК
	20.04. – 01.05.2018г.
	Территория прилегающее к зданию
	Проскурникова Р.Н.

	5.
	И.П.Белых В.В.
	20.04. – 01.05.2018г.
	Территория прилегающая к хозяйству
	Белых В.В.

	7.
	И.П.Скоков А.И.
	20.04. – 01.05.2018г.
	Территория прилегающая к хозяйству
	Скоков А.И.

	8.
	Верхнеграйворонское кладбище
	03.04.-09.05.2018г.
	Территория кладбища и прилегающая к ней территория
	Работники администрации

	9.
	Почтовое отделение
	20.04. – 01.05.2018г.
	Территория прилегающее к зданию
	Терских С.В.